ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES PINTADAS

Nome Função Representação

Edvalda Alves da Silva Fonseca Titular Representante dos Pais de Alunos das

Escolas Públicas

Ediluzia Pereira Santana Suplente Representante dos Pais de Alunos das

Escolas Públicas

Gladys Glay Lima de Oliveira

Santos

Titular Representante do Executivo

Bedilândia Borges da Silva Suplente Representante do Executivo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
PORTARIA DE NOMEAÇÃO PARA CONSELHO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 009/2023 DE 28 DE MARÇO
DE 2023.

Dispõe sobre a nomeação de membros para o
Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle
Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento
da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação – CACS – FUNDEB.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJES PINTADAS/RN, no uso
das atribuições que lhe são conferidas, e de acordo com a Lei do Novo
Fundeb (Lei nº 14.113, de 25 de dezembro de 2020).

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear membros para compor o Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação – CACS – FUNDEB.

Art. 2º - O mandato dos membros do CACS-FUNDEB será de 4
(quatro) anos, com início a partir de 1º de janeiro de 2023.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal em Lajes Pintadas/RN, em 28 de
março de 2023.

LUCIANO DA CUNHA GOMES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Francisco Adriano Bezerra da Silva

Código Identificador:83FD52EF

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 29/03/2023. Edição 3001
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

02/08/24, 20:55 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES PINTADAS

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/83FD52EF/03AFcWeA6tLJXmGRpkhF2UAWPW4ktibpAUDBdf0LiIcRoLtoQS1ghuc3rkv4a8VL… 1/1